
UCHWAŁA NR LX/374/23 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbioru odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6 ust. 2  i ust. 4 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 
poz. 2797) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat za usługi odbioru odpadów komunalnych ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Świeszyno, w następujących wysokościach: 
1) za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, które są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny - 250,00 zł/m3 brutto, 
2) za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, które nie są zbierane i odbierane 

w sposób selektywny - 500,00 zł/m3 brutto. 
§ 2. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 

którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, za usługi opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, w następujących wysokościach: 
1) dla nieruchomości położonych na terenie sołectw: Giezkowo, Konikowo, Mierzym, Niekłonice, 

Strzekęcino, Świeszyno - 40,00 zł/m3 brutto, 
2) dla nieruchomości położonych na terenie sołectw: Dunowo, Niedalino, Zegrze Pomorskie, 

Kurozwęcz - 45,00 zł/m3 brutto.  
§ 3. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 

którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, za usługi opróżniania osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i  transportu nieczystości ciekłych, w wysokości - 
200,00 zł/m3 brutto 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LIII/324/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 26 maja 2022 r. 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2022 r. poz. 2494). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świeszyno. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6D06B7B-7227-4BD8-B531-90792A4D3DB1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1549) zmieniła definicję nieczystości ciekłych - przez co rozumie się ścieki  
gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 
W związku z powyższym nastąpiła konieczność zmiany Uchwały nr LIII/324/22 Rady Gminy 
Świeszyno z dnia 26 maja 2022 r. poprzez określenie górnej stawki opłat za opróżnianie osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalniach ścieków. Ilość nieczystości ciekłych w osadnikach 
przydomowych oczyszczalni ścieków uzależniona jest od możliwości eksploatacyjnych urządzeń, 
od zużycia wody w danej nieruchomości, a także częstotliwości opróżniania wynikającej z innych 
przepisów - i waha się w przedziale od 1 do 3 m3. Aby dostosować koszt wywozu nieczystości 
ciekłych z osadników przydomowych oczyszczalni ścieków do kosztów ponoszonych przez 
przedsiębiorcę odbierającego ww. nieczystości ustalono górną stawkę w wysokości 200,00 zł/m3.  
Jednocześnie zmieniono pozostałe stawki uchwalone wcześniejszą uchwałą poprzez uwzględnienie 
inflacji, wzrost kosztu paliwa i minimalnego wynagrodzenia. 
W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Gminy Świeszyno 
jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6D06B7B-7227-4BD8-B531-90792A4D3DB1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



